
UCHWAŁA Nr XVI/11/2008
RADY GMINY WICKO
z dnia 19 lutego 2008 r.

w sprawie utworzenia gminnej jednostki organizacyjnej – Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w Wicku

     Na podstawie art. 9 ust. 1 i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 25 
ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
Nr  249,  poz.  2104  z  późn.  zm.)  oraz  art.  6  ustawy  z  dnia  20  grudnia  1996  r. 
o gospodarce komunalnej (Dz.U. Nr 9, poz. 43 z późn. zm.)
Rada Gminy Wicko uchwala , co następuje:

§ 1

1. Tworzy się z dniem 1 kwietnia 2008 r. gminną jednostkę organizacyjną pod 
nazwą „Zakład Gospodarki Komunalnej w Wicku”, zwaną dalej „Zakładem”

2. Zakład  będzie  prowadził  gospodarkę  finansową  w  formie  zakładu 
budżetowego.

§ 2

1. Zakład  będzie  wykonywał  zadania  własne  gminy  w  zakresie:  gospodarki 
komunalnej i mieszkaniowej, dróg gminnych, dowozu do szkół.

2. Szczegółowy zakres zadań Zakładu określa Statut.

§ 3

      Nadaje się Zakładowi Statut, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 4

     Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wicko.

§ 5

    Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik do 
Uchwały Nr XVI/11/2008

Rady Gminy Wicko
z dnia 19 lutego 2008 roku

STATUT
ZAKŁADU GOSPODARKI KOMUNALNEJ w Wicku 

ROZDZIAŁ I

Postanowienia ogólne

§ 1

1. Zakład Gospodarki  Komunalnej  w Wicku zwany dalej  "Zakładem" jest  jednostką 
organizacyjną  Gminy  prowadzącą  gospodarkę  finansową  w  formie  zakładu 
budżetowego.

2. Siedziba Zakładu mieści się w Wicku Nr 51.
3. Terenem działania Zakładu jest obszar Gminy Wicko.

ROZDZIAŁ II

Przedmiot działania

§ 2

1. Do  podstawowych  zadań  Zakładu  należy  świadczenie  usług  komunalnych  i 
zaspakajanie potrzeb mieszkańców Gminy w zakresie:

1)   utrzymania zasobów mieszkaniowych będących własnością Gminy 
(komunalnych zasobów mieszkaniowych), -wykaz mieszkań komunalnych do 
administrowania określa załącznik nr 1 do niniejszego statutu ,

2) utrzymanie czystości gminy, wysypisk, urządzeń sanitarnych, 
3) utrzymanie zieleni i zadrzewień, 
4) utrzymanie czystości gminnych dróg, ulic, placów, 
5) utrzymanie innych potrzeb komunalnych, 
6) świadczenie usług ciepłownictwa z kotłowni będących własnością gminy- wykaz 

środków trwałych przekazanych do administrowania określa załącznik nr 2 do 
niniejszego statutu,

7) świadczenie usług w zakresie eksploatacji urządzeń zbiorczego zaopatrzenia w 
wodę i zbiorczych urządzeń kanalizacji sanitarnej i burzowej- wykaz środków 
trwałych oraz pozostałych środków trwałych przekazanych do administrowania 
określają załączniki nr 3 i 4 do niniejszego statutu,

8) dowozów dzieci do szkół -wykaz środków transportowych przekazanych do 
administrowania określa załącznik nr 5 do niniejszego statutu ,

9) remontów bieżących i kapitalnych 



2. Zakład prowadzi działalność w zakresie usług komunalnych przede wszystkim dla 
gminy Wicko. Po uprzednim wykonaniu zadań Gminy, może prowadzić komunalną 
działalność usługową, nie wykraczającą poza sferę użyteczności publicznej, na 
rzecz innych podmiotów. 

ROZDZIAŁ III

Struktura organizacyjna
 

§ 3

1. Działalnością  Zakładu  kieruje  Kierownik  ,  który  reprezentuje  go  na  zewnątrz, 
odpowiada za całokształt działalności, działania pracowników Zakładu  i powierzone 
składniki majątkowe.

2. Kierownika zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy Wicko.
3. Kierownik  działa  jednoosobowo  i  jest  upoważniony  do  dokonywania  czynności 

prawnych w zakresie pełnomocnictwa udzielonego mu przez Wójta Gminy Wicko.

  § 4

Wewnętrzną organizację Zakładu , szczegółowy zakres działania, podział czynności 
i odpowiedzialność osób pełniących kierownicze i samodzielne stanowiska określa 
Regulamin Organizacyjny , opracowany przez Kierownika  i zatwierdzony  przez  
Wójta Gminy Wicko.

         § 5

1. Kierownik jest pracodawcą dla zatrudnionych w Zakładzie pracowników   i wykonuje 
w stosunku do nich uprawnienia zwierzchnika służbowego.

2. Pracownicy Zakładu są pracownikami samorządowymi w rozumieniu ustawy z dnia 
22 marca 1990 r o pracownikach samorządowych (tj. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1593 z późn. zm.)

ROZDZIAŁ IV

Mienie i Gospodarka finansowa

 § 6

1. Zakład budżetowy posiada odrębny rachunek bankowy.
2. Źródłem przychodów własnych są wpływy związane ze świadczonymi przez Zakład 

usługami  związanymi  z  przedmiotem  działalności  oraz  odsetki  od  środków 
własnych  z  wyłączeniem odsetek  od  dotacji  z  budżetu  j.s.t  zgromadzonych  na 
rachunku bankowym .

3. Przychody  własne  Zakładu  przeznacza  sie  na  pokrycie  kosztów  związanych  z 
działalnością zakładu.

4. Zakład budżetowy może finansować ze środków własnych inwestycje rzeczowe,z 
zastrzeżeniem,  że  wymaga  to  akceptacji  wójta  gminy.  W  zakresie  tym  zakład 
prowadzi  ewidencję kosztów realizacji  inwestycji,  umożliwiającej  ustalenie  źródła 



finansowania  inwestycji,  wielkości  zaangażowanych  środków  w  tym  dotacji 
otrzymanych z budżetu js.t.

5. Do rozliczeń z budżetem ustala sie dział 900 rozdział 90017 „Zakłady budżetowe”
6. Zakładowi  budżetowemu   przyznaje  się  jednorazową  dotacja  z  budżetu   na 

pierwsze wyposażenie w środki obrotowe w wysokości 484.000.-zł 

   

ROZDZIAŁ V

Postanowienia końcowe
 

       § 7

1. Nadzór na działalnością Zakładu sprawuje Wójt Gminy Wicko.
2. Zakład tworzy, reorganizuje i likwiduje Rada Gminy Wicko. 

§ 8 

Zmiana statutu jest dokonywana w trybie przewidzianym dla jego uchwalenia.



Załącznik nr 1 do Statutu
Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w Wicku

WYKAZ MIESZKAŃ KOMUNALNYCH
PRZEKAZANYCH DO ADMINISTROWANIA DLA ZAKŁADU 

BUDŻETOWEGO
 stan na dzień 31.12 2007r

Lp. Adres Liczba lokali  Powierzchnia
użytkowa  m2

1. Wicko 39
( były GOK Wicko) 

1    74,00 

2. Wicko 37
(budynek Szkoły w Wicku)

1    62,00 

3. Wicko 64
(Remiza OSP Wicko)

1    62,70

4. Białogarda 22
( budynek po byłej Szkole)

1    48,72

5. Gęś 27 2     49,00
    48,00

6.  Charbrowo 5 1      30,00
7. Wrzeście 38 2      80,00

     65,00
8. Wrzeście Stacja 52

(były budynek PKP)
1     46,39

9. Maszewko 7
( budynek Szkoły 

w Maszewku)

1      65,00

10. Roszczyce 21
(budynek po byłej Szkole)

1      113,20

11. Roszczyce  24  1         83,95
12. Zdrzewno 8  2        86,88

       48,66
13. Komaszewo 3 1        49,50
14. Bargędzino 11 2        66,40

       51,47
15. Wicko 

(budynek po byłym SKR) 3
 pomieszczenia 

z przeznaczeniem 
do zaadaptowania 
na mieszkania     

16. Białogarda 
( budynek po byłej mleczarni )

4 
pomieszczenia 

z przeznaczeniem 
do zaadaptowania 

na mieszkania 



Załącznik nr 2 do Statutu
Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w Wicku

WYKAZ ŚRODKÓW TRWAŁYCH 
PRZEKAZANYCH DLA ZAKŁADU BUDZETOWEGO 

W ZAKRESIE USŁUG CIEPŁOWNICTWA

l.P. NAZWA WARTOŚĆ
1. Kotłownia olejowa w budynku byłego GOK w Wicku 238.712,-

                                                                 Razem: 238.712,-



Załącznik nr 3 do Statutu
Zakładu Gospodarki 
Komunalnej w Wicku

WYKAZ ŚRODKÓW TRWAŁYCH 
PRZEKAZANYCH DLA ZAKŁADU BUŻETOWEGO

W ZAKRESIE WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI

Lp. Nazwa środka trwałego Wartość środka 
trwałego

1. Budynek hydroforni ze studnią (po GS Wrzeście) 16762,20
2. Mech-biologiczna oczyszczalnia ścieków Wicko 359797,00
3. Hydrobotaniczna oczyszczalnia ścieków Sarbsk 129417,59
4. Kanalizacja sanitarna Nowęcin 1259707,00
5. Sieć kanalizacyjna Wicko 39654,70
6. Koszty inwest. oczyszczalni Wicko 14949,00
7. Wodociąg Wicko+zestaw hydroforowy 117615,01
8. Wodociąg Wojciechowo 5563,83
9. Wodociąg Maszewko 5572,30
10. Wodociąg Gęś 76882,92
11. Wodociąg Wicko-Charbrowo+ujęcie wody 87372,00
12. Sieć wodociągowa Podroże 18900,00
13. Ujęcie wody Skarszewo 29339,06
14. Sieć wodociągowa Skarszewo 54997,48
15. Hydrofornia+ujęcie wody Sarbsk 51724,81
16. Ujęcie wody+wodociąg Poraj 57448,38
17. Sieć wodociągowa Krakulice 50954,79
18. Ujęcie wody Krakulice 50649,63
19. Ujęcie wody Górka 4681,49
20. Sieć wodociągowa Górka 16609,91
21. Hydrofornia+sieć wodociągowa+zestaw hydr. Ulinia 79534,08
22. Hydrofornia+ujęcie wody Charbrowo Młyn 6436,43
23. Instalacja wodoc.Charbrowo-Młyn 5019,05
24. Ujęcie wody+sieć wodociagowa Charbrowo 126695,59
25. Budynek hydroforni Charbrowo 19203,91
26. Ujęcie wody+rozprowadzenie Wrześcienko 57355,57



27. Hydrofornia+wodociąg Wrześcienko 175942,74
28. Studnia głębinowa Komaszewo 7309,37
29. Hydrofornia+wodociąg Komaszewo 81345,25
30. Sieć wodociągowa i kanalizacja Strzeszewo 156265,45
31. Wodociąg Dymnica 19579,00
32. Wodociąg Białogarda 22850,00
33. Studnia wiercona Zdrzewno 18705,34
34. Sieć wodociągowa Zdrzewno 109815,03
35. Ujęcie wodociągowe Zdrzewno 326719,70
36. Studnia wiercona Roszczyce 53205,10
37. Studnia głębinowa Roszczyce 28828,64
38. Sieć wodociągowa Roszczyce 279382,20
39. Ujęcie zewn.sieci wodoc.+hydrofornia Bargędzino 93590,72
40. Pompa głębinowa wiercona Strzeszewo 61871,10
41. Studnia wiercona głębinowa Strzeszewo 11487,62
42. Sprężarka 220/25W+wąż spir. szybkozłącze do 

wodociągu  Zdrzewno i hydrof.Ulinia
950,00

43. Sprężarka SP 220/8/24 bezol.z wyposaż.-Charbrowo 
Młyn i Górka

1660,90

44. Ogrodzenie strefy sanitarnej ujęcia wody 
w m.Roszczyce

5400,00

45. Pompa GC2.05 z siln.. 11KW – uj.wody Charbrowo 6174,42
46. Przyłącze wodociągowe na osiedlu działek Charbrowo 9569,51
47. Przyłącze wodociągowe zespołu działek 

rzemieśl.Charbrowo
9039,63

48. Sieć wodociągowa osiedla Charbrowo 26222,07
49. Przyłącze wodociągowe Sarbsk 850mb 10155,38
50. Przyłącze wodociągowe Wrzeście 900 mb 14305,81
51. Kanalizacja sanitarna Żarnowska 674325,91
52. Kanalizacja sanitarna Żarnowska 610839,58
53. Kanalizacja sanitarna Żarnowska 378470,80
54. Kanalizacja sanitarna Żarnowska 176364,55
55. Osadnik na ścieki Krakulice 71,55
56. Osadnik ścieków Charbrowo 139,83
57. Osadnik ścieków Zdrzewno 3794,91
58. Osadnik na ścieki Roszczyce 26447,31



59. Sambo bezodpływowe Charbrowo 162,59
60. Kanalizacja sanitarna Żarnowska 45399,51
61. Ujęcie wody Białogarda-Gęś 222925,42
62. Agregat głębinowy Wrześcienko 8790,00
63. Pompa wodociąg Strzeszewo 5451,65
64. Kanalizacja sanitarna Charbrowo 846898,53
65. Samochód transportowy 45.264.,51
66. Ciągnik Ursus 12.091.,69
67. Koparka 73.770.-

Razem: 7.404.427,05



    Załącznik nr 4 do Statutu
Zakładu Gospodarki 

               Komunalnej w Wicku

WYKAZ  POZOSTAŁYCH ŚRODKÓW TRWAŁYCH
DO PRZEKAZANIA DLA ZAKŁADU BUDŻETOWEGO

W ZAKRESIE WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI

Lp. Nazwa pozostałego środka trwałego Wartość poz. śr. trwałego
1. KP 250-A1 Pompa  zatapialna-oczyszczalnia 

ścieków Wicko
702,95

2. Pompa zatapialna AP 12.40.04.a1-oczyszczalnia 
ścieków Wicko

980,00

3. Pompa WQ6-14-0,55 z wył.pływak - kanalizacja 
Krakulice

1256,60

4. Sprężarka Postion-wodociag Wicko 
i Skarszewo szt 2 x 800,005=1600,01 

1600,01

5. OMWIGENA Pompa septic. z nasad. warsztat 
hydrauliczny

628,00

6. Agregat głębinowy na ujęciu wodnym-pompa 
głębinowa GC.O.OS.ujęcie wody Wicko

8500,00

Razem: 13.667,56



     
                                Załącznik nr 5 do Statutu

            Zakładu Gospodarki 
                   Komunalnej w Wicku

WYKAZ ŚRODKÓW TRWAŁYCH DO PRZEKAZANIA DLA ZAKŁADU 
BUDŻETOWEGO W ZAKRESIE ŚRODKÓW TRANSPORTU

Lp Nazwa Wartość

1. Autobus AUTOSAN H 9-21 58.086.,72
2. Autobus JELCZ L-090M 266.082,-

Razem: 324.168,72


